

Шуменска поща

ВЕСТНИКЪ ЗА КУЛТУРА, СТОПАНСТВО И ОБЩЕСТВЕННОСТ
УРЕЖДА КОМИТЕТЪ
Редакторъ: ДИМ. РАДЕВЪ
Редакция и администрация
Пл. „Царь Борисъ“, тел. 140

ИЗЛИЗА:
СРЪДА и СЪБОТА

ЗА ГОД. 80 ЛВ., 6 М. 50 ЛВ., 3 М., 30 ЛВ
ОБЯВЛЕНИЕ:
ТЪРГОВСКИ И ОФИЦИАЛНИ 2 ЛВ. КВ. СМ.

ДИМИТЪРЪ ВАСИЛЕВЪ МИНИСТЪРЪ ШУМЕНЪ ВЪ УПРАВЛЕНИЕТО НА ДЪРЖАВАТА

Нашиятъ съгражданинъ, сега софийски жителъ, г-нъ Д. Василевъ, е поканенъ на високия постъ—министъръ на благоустройството.

Днешната държава, за отправление на нейните функции, се нуждае отъ добре просвѣтени, волеви и всестранно надарени ръководители.

Угасна вѣрата въ възмезната сила на учрежденията. Днесъ сж необходими хора съ прозорливостъ, инициативностъ и способностъ къмъ организация и осъществление. Новиятъ министъръ, г-нъ Димитъръ Василевъ, съ досегашната си дейностъ е доказалъ, че притежава изброените качества. Той е способенъ да съсрѣдоточи всичкото си внимание върху дадени обекти и да забрави всичко останало. Знаено е, че съсрѣдоточението е велика сила на човѣшкия духъ. Уважаемиятъ министъръ, безъ споменатата способностъ, не би постигналъ крупните дѣла, които, било като градски инженеръ, било като директоръ на Дирекция Дели-Орманъ или на частна практика изобилно ни е далъ.

Водоснабдяването на безводния Дели-Орманъ е негово дѣло. И до днесъ въ последното водоснабдяване се работи и се изпълняватъ неговите планове.

Единствениятъ поемни условия, които днешната управа на Дирекция Дели-Орманъ изработи, сж изготвени по образецъ на Шуменското водоснабдяване, пакъ дѣло на г-нъ Д. Василевъ.

По-големи постижения и успѣхъ желаемъ на министъра и въ новото ръководство.

Advocatus miles

САМОУВЪРНОСТЪ И МАНИЯ

Самоувѣреността може да принесе много голѣма полза, да бѣде сигурно сръдство за успѣхъ и напредкъ, но може и да докара неизброими загуби, да причини морални и материални опустошения. Когато степенята на самоувѣреността у отдѣлни човѣкъ се повиши толкова много, че премине границата, тогава той става едва ли не изливенъ за обществото — нему прикачватъ името маниакъ и съ това го обезвредяватъ. Никой не му вѣрва.

Обществото има възможността да ликвидира съ подобни самозабравили се негови членове. И изолацията дава отлични резултати.

Не стои така, обаче тоя въпросъ въ международния животъ. Тамъ положението не е много по-различно отъ това на отдѣлните членове на общество или група. Отношенията сж сжичитъ — едни сж по-големи, други по-благати, трети духовно по напред-

нали и т. н. Естествено, всѣки отдѣленъ народъ — както отдѣлни човѣкъ — гай въ себе си самоувѣреностъ. Тя ги окурижава да предявяватъ искания, тя ги кара да водятъ войни за защита на своите права.

Но и тукъ засилването на самоувѣреността, превръщането ѝ въ мания се наблюдава по нѣкога. Известни сж исторически факти — знайтъ се успѣхитъ и винаги еднаквитъ завършеци на тия увлечения.

Изолацията, която сполучливо се прилага въ обществото и тукъ теоритично е възможна и ефикасна. Приложението ѝ обаче практически е винаги спжнато — било поради проявяванъ страхъ отъ отдѣлни народи, било поради скрити планове и връзки. Затова времето е най-добриятъ показателъ за правотата на една теория, политическо учение или международна правда.

Д-РЪ ИВАНЪ ЧЕНЧЕВЪ

Около 300 милиона лева ограбени отъ недобросвѣстни служители

Едно държавно зло, на което трѣбва да се тури край

Недобросвѣстни държавни служители се сръщатъ навсѣкъде. у насъ тѣ сж едно голѣмо зло, за чието изкореняване се полагатъ грижи, които трѣбва да бждатъ засилени.

За ограбването на обществени суми ние ще посочимъ нѣколко факти, съобщени въ кн. 7—8 на списанието на финансовитъ служители. Данните ги дава К. Ковачевъ, бившъ секретаръ на специалния сждъ при Върховната смѣтна палата. Той изнася поразителни данни за грабежитъ на държавни и

обществени служители отъ периода 1926 г. до 1936 г.

За тоя периодъ сж станали известни и сж постигнали 5300 дѣла, отъ които сж били решени окончателно 3731 съ приссжди за 270,986,615 лв.

Тия цифри за нашитъ оскждни сръдства сж голѣми. Касае се за едно страшно обществено и държавно зло, на което трѣбва да се тури край.

Съ обществени сръдства трѣбва да боравятъ хора съ доказана пълна честностъ, моралъ и най-чиста съвѣсть.

Подъ нашия погледъ

Уважение и сплотеностъ за обща работа

Най-сжществената причина за изпълнение и слабъ културенъ общественъ животъ въ провинциалните градове е липсата на търпимостъ, липсата на уважение и липсата на искреностъ.

Добрите качества на другитъ се признаватъ така рѣдко... Не се изпуша случай да се злослови подло, задъ грѣба на критикувания, да се ругае и съвѣршено унижава. Личността не се цени, докато собствената личностъ се смѣта за непогрѣпима, умна и справедлива. Мнозина чрезъ злѣчно критиканство откриватъ душата си и, види се, така искатъ да подчертаятъ нѣкои свои предимства. Понеже възмущенията могатъ да бждатъ безъ мѣрка, шомъ се отнасятъ за другъ, хората искатъ да покажатъ чистотата на своята душа,

структурни всички криви дърна върху грѣба на нѣкой неприятели човѣкъ...

И се идва до тамъ, че се прекрѣсва връзката между дефитъ на обществената и културна нава; нѣма единение, нѣма искрени мнения. Всѣки вижда въ другия скритъ прагъ. Отношенията охлаждаватъ желанието за строителство изблидния и неможе да се създаде едно културно ядро за народническа дейностъ.

Вѣрно е, че слабости всѣки има. Но защо трѣбва да се отричатъ и положителните качества на всѣки човѣкъ?

Време е да се създаде една търпимостъ, искреностъ и коректностъ между общественитъ и културни деятели въ всѣко селище. Време е да се насърчатъ добрите скромни дарования и да се силотятъ разпрѣстатитъ сили въ името на единъ десетъ културно общественъ животъ.

Работата въ тая насока се чувствава твърде много въ Шуменъ, както и въ другитъ градове и села.

ПИВАСЪ.

Какво става по свѣта

25 октомврий 1939 год.

Новото правителство на г. д-ръ Къосеивановъ

На 23 т. м. вечерята Н. В. Царя издаде указъ за съставяване на новото правителство. Отъ досегашното правителство излизатъ г-да Н. Йотовъ, Ил. Кожухаровъ и Вл. Аврамовъ. Влизатъ следните нови министри: г. инж. Димитъръ Василевъ, нашъ съгражданинъ, м-ръ на общественитъ сгради, пжтищата и благоустройството; г. Вас. Митакъвъ, м-ръ на правосъдието; г. д-ръ Славчо Загоръвъ, м-ръ на търговията; г. П. Габровски, м-ръ на желѣзницитъ.

Вчера Н. В. Царя е подписалъ указъ за разтурянето на Нар. Събрание и произвеждане нови избори. Въ нашата областъ изборитъ ще станатъ на 24. XII. 1939 год.

Какво прави Европа?

Дипломатическата война въ Европа продължава съ ожесточение, до като истинската война все още има епизодиченъ характеръ.

Следъ тройния съюзъ между Англия, Франция и Турция, дипломатическата дейностъ особено много се оживи. Става прегрупирване на известни сили. Има едно убеждение между миролюбивитъ сръди, че все още може да се прекрати войната...

Германия ще действа

Тия дни въ Берлинъ се е състояла важна конференция между Хитлеръ и Нац.-социалистическитъ водачи. Тя се смѣта отъ сждбоносно значение за бждящото водене на войната. Както е известно, отъ известно време Германия има поведение на наблюдателъ. Очаква се тя да почне да действа.

Русия и Финландия ще се споразумѣятъ

Преговоритъ между дветѣ държави, които бѣха станали натегнати, напоследкъ взематъ благоприятенъ характеръ. Съобщаватъ, че и преговоритъ между СССР и Турция ще бждатъ възобновени.

Спорните въпроси на Балканитъ ще се разрешатъ

Италия проявява голѣма дейностъ за образуване на неутраленъ блокъ на Балканитъ. Въ бѣлградскитъ политически сръди се вѣрва, че спорните въпроси на Балканитъ ще бждатъ уредени съ посредничеството на Италия.

ПОСЛЕДНИ НОВИНИ

— Германия продължава да прави голѣми усилия за отдѣляне Франция отъ Англия.

— Англия ще даде голѣма финансова помощъ на Турция.

— Германскитъ евреи ще дадатъ на държавата около 1 милиардъ марки.

— Бенешъ почва чехски вестникъ въ Лондонъ.

— Наскоро съветскитъ спортенъ клубъ „Динамо“ ще гостува въ София.

— СССР е настанила своитъ гарнизони въ Естония и Литва.

Какви задачи се поставятъ предъ нашитъ читалища

Препоръки на Върховния читалищенъ съюзъ

Въ връзка съ настѣпването на сезона за културно-просвѣтна работа, УС на Върховния читалищенъ съюзъ отправи нареждане до всички читалища въ страната. Следъ като се изтъкватъ днешнитъ исторически събития, се подчертава, че читалищата трѣбва да бждатъ още по-бодри на своя постъ.

Управителния съветъ прави следните препоръки и пожелания:

Читалищата да станатъ дейни сръдища за системна културно-просвѣтна работа; да се изготви планъ за просвѣтна дейностъ; окръжнитъ и околийски читалищни съюзи да съставятъ програми за пунктови конференции; да се уредятъ народни четения;

да се привлекатъ и спечелитъ младитъ за дѣлото на читалищата; да се положатъ грижи за културното издигане на българката; грижи за читалищнитъ библиотеки; да се организиратъ любителски театрални трупи; да се създадатъ музейни и архивни отдѣли при читалищата; да се събиратъ материали за историята и стопанското състояние на селището; да се уреждатъ тържествени събрания по случай голѣми национални празници и т. н.

Необходимо е читалищнитъ дейци въ всѣко селище да направятъ усилия за изпълване препоржитъ на Върховния читалищенъ съюзъ.

Съвремененъ театъръ

Въ областта ни гостува Софийскитъ съвремененъ театъръ съ директоръ Давидъ Тодоровъ и режисоръ Георги Костовъ, бившъ директоръ на Бургаския театъръ и дългогодишенъ театраленъ деенецъ въ София и провинцията.

На времето, преди 15—16 години, Георги Костовъ съ своята студия въ София започна една голѣма дейностъ и лицата, които минаха презъ тая студия, днесъ отбелязватъ голѣми успѣхи по сценитъ на всички театри въ България, включително и Народния театъръ.

Студията се характеризираше още отъ тогава съ застъпването на все по-социални теми и пиеси и наистина, този отличителенъ белегъ, г. Костовъ и до днесъ провежда въ театра, който сега режисира.

Съвремененъ театъръ е единъ отъ най-сериознитъ пжтуващи театри. Пиеситъ сж винаги отбрани, на актуелни теми, съ общочовѣшка значимостъ.

Постановкитъ въ театъра сж изискани. Театърътъ притежава достатъчно технически сръдства, за да даде подходяща за времето и пиесата обстановка.

Що се касае за артистичния съставъ и за работата му, той стои на една голѣма висота, което оправдава грижитъ и работата на г. Костовъ. Не може и друго яче да бжде. Една школа, за каквато претендира да бжде театърътъ на Георги Костовъ, най-напредъ ще се погрижи за материала и начина на работа. А тора г. Костовъ създава оглично и го прави.

Ас. Кавасъ

ИНДУСТРИЯТА въ Шуменската Область

Индустрията въ нашата областъ е доста развита. Ежегодно индустриалнитъ предприятия се увеличаватъ.

До 1939 год. е имало 216 покровителствувани индустриални предприятия. Отъ тѣхъ 105 за хранителни и литейни произведения; 34 текстилни; 20 метални; 20 химически; 17 керамични; 7 кожарски и др.

Имате интересъ да рекламирате само въ „Шуменска поща“. Неговия тиражъ съ всѣки брой се увеличава. Следъ подобренията на списване, както и съ техническитъ подобрения, които сме направили, той става най-предпочитания вестникъ въ града, околните и близкитъ градове. Въ вашъ интересъ е да рекламирате въ „Шуменска поща“.

ХРОНИКА

Нови подобрения на в. „Шуменска поща“. Както вижда читателят, от миналия брой на в. „Шум. поща“, правим нови голъми технически подобрения на вестника. По начинът на списване и техническа наредба, „Шум. поща“, продължава да си извоюва място на един от най-добрите провинциални вестници. Колоните му винаги широко са разтворени за всички шуменски обществени и културни дейци.

От друга страна ние справедливо очакваме пълната подкрепа на абонати и читатели, за да подобрим още по-вече вестника.

Към г-да търговците и отчетниците на учреждения от града и околията апелираме да рскламираят преди всичко през „Шум. поща“. Той е най-разпространен, добре подреден и защитава напълно народните интереси.

Този сезон сж изнесени 5,971 вагона грозде.

На 29 октомври се навършват 25 год. от смъртта на Яворов. По тоя случай в София, Чирпан и др. ще има тържества.

Детската въздържателна книжнина. Печатаната в миналия брой на литературната страница статия под горното заглавие е първа част от статия с същото заглавие. В следния брой ще печатаме втората част. Статията е от писателя *Недѣлю Беневъ*.

Убийство в гр. Търговище. На 22 т. м. в една кръчма, гр. Търговище е бил убит младежът Геро Геров при спречкване с другари си. Нещастникът е заклан като яре. Убиецът е също така ранен. Тоя печален факт е станал към 3 часа през нощта. И двамата сж били пияни. . .

Срока за снабдяване с нови лични карти се продължава до 1 юлий 1940 г. Липата, навършили 17 год. възраст, задължително трѣбва да имат лични карти. Съ 2000 лева ще бъдат глобени тия, които до срока не се снабдят с лични карти.

Съвременен Театър Първите две представления на театъра минаха при голѣм успѣх и масово посещение. Довечера ще бъде представена духовитата комедия **„Ти мое сладко дете“**, а в четвъртъкъ последно представление — социалната пиеса **„Хора между две войни“**.

Министерството на Вътр. Работи имало сведения, че се издават и разпространяват между населението книги относно въздушно-химическата война и въздушно-химическата защита на населението. Много от тѣзи книги не сж представявани за преглед и одобрение от Щаба на войската.

Тѣй като всички трудове третиращи въпроси по въздушната и химическа защита, макар и разпространявани между населението, имат чисто военен характер, тѣ не може да бъдат издавани и разпространявани преди да бъдат представени за преглед и одобрение от Щаба на войската.

Поради това забранява се разпространението на всички трудове от този характер, които не сж одобрени и препоръчани с наредба от Щаба на войската, независимо от това кой е автора на труда, като авторитѣ се подвеждат под отговорност съгласно постановленията на общия на-

казателен закон и всички издадени неодобрени трудове се конфискуват.

За тѣ бждеще никой печатница да не приема печането на такива трудове, преди авторѣт им да представи официално писмо, от което да се вижда че трудѣт му е прегледан и одобрен от Щаба на войската.

Завчера в недѣля на 22 т. м. в с. Царевбродъ (Ендже) се постави основния камѣкъ на новостроящата се величествена училищна сграда. Присѣтствуваха много официални лица от гр. Шуменъ, католическия епископ от гр. Русе г-нъ Кутинчевъ, от в-цитѣ „Зора“ и „Утро“ и др. Свещ. Н. Хубанчевъ от името на Негово Високопреосвещенство Митрополитъ Йосифъ освети основния камѣкъ и благослови това свято дѣло. По този случай той произнесе прочувствена речъ, въ която изтъкна голѣмото значение на училището въ живота на съвременната държава, и особено целитѣ и задачитѣ, които трѣбва да преследва днешното училище.

Следъ това говориха: Обл. уч. инспекторъ г. Михайловъ. Окол. управител г. Хараламбиевъ, които поздравиха Царевбродчани за тази благородна инициатива да построятъ свое народно уч-ще, като пожелаха въ най-скоро време то да бъде завършено и осветено. Следъ това говориха: секр.-бирника г. Пенчевъ и директорѣт на прогимназията г. х. Николовъ. Първиятъ от името на селянитѣ, а вториятъ от името на учители и ученици благодариха на всички присѣтвующи за вниманието, съ което сж ги удостоили и за изказанитѣ имъ благопожелания. И ние от своя страна поздравяваме Царевбродчани и имъ пожелаваме следующата уч. година децата им да се съберат и учатъ въ нова, хигиенична и удобна училищна сграда, която наредъ съ новопостроенитѣ вече православна църква и читалищенъ салонъ ще бъде гордост и украса за селото имъ.

Вестникарски. Отъ понедѣлникъ почнаха да излизатъ вестницѣт „Вчера“ и „Днесъ“ като продължение на в. „Днесъ“ и в. „Вечеръ“ като продължение на в. „Утре“. И двата в-ка продължаватъ подъ директорството на Д. Божковъ, известенъ преводач и приятел на знаменития Григорий Петровъ. Ние сме увѣрени, че духѣт на тоя починалъ великъ човѣкъ ще ръководи тия вестници.

На 5 ноември т. г. въ 7 часа следъ пладне въ гр. София ще се теглятъ печалбитѣ отъ петия лотариевъ дѣлъ на Българската държ. лотария. Ще бъдатъ раздадени надъ 90,000 печалби на четвъртинки билети за обща сума 12 милиона лева.

ЩЕ ИМА ЛИ МИРЪ между Япония и Китай?

Отъ Китай съобщаватъ, че Англия проявява голѣма дейностъ за сключване миръ между Япония и Китай. Водятъ се закулисни преговори въ тая насока.

Япония била готова веднага да прекрати войната и да оттегли всички свои войски, но при условие Чангъ Кай Шека да се оттегли отъ поста си.

Въ тоя случай щѣлъ да се създаде блокъ между Япония и Китай.

ТУКЪЩЕ ВИ РАЗКАЖЕМЪ ЗА...

НАЙ-СТАРИЯТЪ ВЕСТНИКЪ ВЪ СВѢТА

Известно е, че римлянитѣ познавали единъ видъ публиченъ листъ, който се разпространявалъ изъ страната съ различни съобщения. Но едва въ началото на 17 вѣкъ се е създалъ първиятъ вестникъ, който е далъ началото на днешното богато развитие на вестникарството.

Въ Англия, презъ 1588 г. е билъ основанъ първиятъ английски вестникъ „Меркурий“. Въ Франция Теофратъ Ренадо, презъ м. май 1631 г. основалъ свой вестникъ „Газетъ“.

Но на Белгия трѣбва да се признае предимството, че е създала първия истинскъ вестникъ. Презъ 1605 год. единъ антверски печатаръ Абрахамъ Верховенъ е получилъ отъ архидука Албертъ позволение да публикува вестникъ въ размѣри 13 см. на 17 см. отъ 8 до 16 стр. Този вестникъ ималъ нидерландски и френски издания. Той е излизалъ до 1872 год., значи точно 222 години.

ВЛИЯНИЕ НА МЕЖДУПЛАНЕТНАТА РАДИАЦИЯ ВЪРХУ РАДИОТО

Въ началото на радиоразпрѣскването мистериозни „сигнали“ сж били заловени отъ станицата Канъ Клиръ, които прочутиятъ Маркони изтъкувалъ като първи известия изпратени на земята отъ обитателѣт на Марсъ. Но скоро се оказа, че тѣзи така наречени „сигнали“ иматъ земенъ произходъ.

Днесъ касае се да се разрешатъ отъ къде сж тѣзи електромагнетични смущения, констатирани на известна дължина вълни отъ единъ американски инженеръ, д-ръ Янски. Той открилъ, че смущенията иматъ дължина на вълна 14,6 м. Опитѣт си направилъ съ помощта на единъ апаратъ снабденъ съ вървяща се вертикална антена. А съ помощта на другъ апаратъ-регистраторъ приложенъ къмъ първия можалъ да измѣри и интензивността на смущенията.

Д-ръ Янски заключва отъ изследванията си, че радиациитъ които причиняватъ тѣзи електромагнетични смущения иматъ незаконенъ произходъ.

ЕДНО НЕОБХОДИМО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

Научихме се, че нѣкои така наречени вестникари, сж използвали нѣкъде разположението на нѣкои управляващи фактори, за да искатъ съдействието имъ при събиране на реклами и обяви отъ учреждения, общини и т. н.

По тоя начинъ тѣ злепоставятъ нищо неподозиращи срѣди. Ние поясняваме, че въ България нѣма правителствени органи. Печатѣтъ ни служи на справедливитѣ националн. каузи. Неговата ценностъ зависи отъ начина на списването, сътрудничествѣт и грамотния духъ, който се проявява отъ вестника.

На читателя и на отчетниците трѣбва да се остави свободенъ изборъ на вестникъ. А всѣки грамотенъ човѣкъ може да отдѣли сламата отъ плавата. Подъ покровителството на нѣкои не бива да се поощрява съществуването на вестници, които и сами не знаятъ защо излизатъ.

Нашиятъ сътрудникъ и инокасаторъ г. П. Рибаровъ е въ обиколка за събиране абонаментна на вестника ни и записване нови абонамента. На всѣкъже той намира радушенъ приемъ. Надяваме се, че и останалитѣ абонати все така ще се отзоваватъ на своето доброволно задължение — да си платятъ абонамента. Съ това редакцията ще бъде окуражена да не спира постояннитѣ подобрения на вестника.

ДАЛИЛА



Шуменъ

Защо всички дами и жени предпочитатъ Бръсир-фризьорскя салонъ „ДАЛИЛА“

Защото се рабятъ идеални и красиви фризьори, по последнитѣ журнали

МЪША, водна ондолащ и държи рекордъ за електрическѣ къдрене съ най-новѣтѣ изпитани апарати съ масла безъ изгаряне на главитѣ, завити краища на букли до израстване на косата въ КОЗМЕТИЧЕСКИЯ ОТДѢЛЪ се поставятъ специални биологични маски за поддържане на кожата

— Бръснене съ безвремени бери на коситѣ. 48 естествени цвѣтове 4 различни марки.

— Въ мъжкия отдѣлъ приятна обстановка, идеална чистота, леко бръснене на жболокъкар, столове, течаща вода и водни сажди за вѣчна младостъ. — Вежливи работници.

Съдържателъ: ПЕНЧО АТ. АРНАУДОВ
ул. „Славянска“, срещу 7 п. полкъ — Шуменъ

ОБЩНСКО СТОПАНСКО ПРЕДПРИЯТИЕ „ВЕТЕРИНАРНА СЛУЖБА“ — Шуменъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 539

Шуменското общинско стопанско предприятие „Ветеринарна служба“, обявява, че на 16 я день еднократната публикация на настоящето въ вестникъ „Шуменска поща“, въ канцеларията на стопанството отъ 10—11 часа преди обедъ ще се произведе тукъ съ явно наддаване за отдаване подъ наемъ на етажъ бюфетъ на пазаря за добитѣкъ, за време отъ 1 януарий 1940 година до 31 декември 1943 година. Всички разноси по произвеждане на търга, гербъ, публикация и други сж за сметка на вѣстателя. Закоча за Б. О. П. задължителенъ. Поемни условия могатъ да се видятъ всѣки присѣтствденъ въ канцеларията на стопанството.

гр. Шуменъ, 25 октомври 1939 год.

Отъ стопанството

НОВЪ ТЛАСЪКЪ НА ПТИЦЕВЪДСТВОТО

Птицевѣдството днесъ е единъ отъ доходитѣ отрасли на нашето земеѣлско стопанство.

Съ целъ да се даде единъ осезателенъ тласкъ на птицевѣдството Б. З. К. Банка е решила да раздава на частни д-ва и общини специални дългосрочни заеми за направа на мод. кокошарници, модерни люпилни за пилета и обзавеждането имъ. Заемитѣ сж съ 7% лихва и сж въ слѣднитѣ размери:

1) За кокошарникъ за 25—30 птици—3,000 лв. 2) За кокошарникъ за 50—60 птици—4,000 лв. 3) За кокошарникъ за 100—200 птици—8,000 лв. Въ горната сума не влиза разхода за обзавеждане на кокошарника.

Всѣки зем. стопанинъ, който желае да си създаде едно мод. птицевѣдно стопанство да се възползува отъ улесненията, които му се създаватъ съ специалнитѣ дългосрочни за-

еми, да се отнесе до Инсп. по Скотовѣдството—Шуменъ, за подробности, тѣй като има се отпуща само съ писмо отъ Инсп. по Скотовѣдството до Б. З. К. Банка Шуменъ.

Земеѣлски стопанинъ, който се налага да се заеме здраво за птицевѣдството да увеличи дохода въ зем. стопанството:

Съ засилване на птицевѣдството Вие ще изпълните дългъ не само къмъ собствитѣ си интереси, но и къмъ гарското народно стопанство.

ПЕЧАТНИЦА „З О Р А“ ШУМЕНЪ

Четете вестникъ „Шуменска поща“